
 

 

 

 
BASHKËSIA SHQIPTARE ISLAME NË TORONTO 

ALBANIAN MUSLIM SOCIETY OF TORONTO INC 
564 ANNETTE ST. TORONTO, M6S 2C2, Tel. 416 763-0612  

Vaktia e Ramazanit – Imsakije  2024 – 1445 H. 

Nijeti bëhet kështu:       Lutja e Iftarit:  
Vendosa që nesër të agjëroj për All-llahun   O All-llah për Ty agjërova, në Ty besova,  
e Lartësuar.       në Ty mbështetem dhe me begatitë e tua bëj Iftar. 

IFTARI BEHET ME HURMË, UJË ETJ. DUKE THËNË: “BISMILAHI RRAHMANI RRAHIIM “ 

Data Ditët e 
Javës Ramazan  Syfyri 

Mbaron 
Falja e 

Mëngjesit 
Lindja e 
Diellit Dreka Ikindija Akshami 

IFTARI Jacia Teravia 

10 Mars e  Dielë » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » »    9:00 
11 Mars e  Hënë 1 6:07 6:17 7:37 13:29 16:44 19:20 20:39 9:10 
12 Mars e Martë 2 6:06 6:16 7:35 13:27 16:43 19:21 20:39 9:10 
13 Mars e Mërkurë 3 6:04 6:14 7:34 13:27 16:44 19:22 20:40 9:10 
14 Mars e Enjte 4 6:12 6:12 7:32 13:27 16:45 19:23 20:41 9:10 
15 Mars e Premte Xhuma 5 6:00 6:10 7:30 13:26 16:46 19:25 20:42 9:10 
16 Mars e Shtunë 6 6:08 6:08 7:28 13:26 16:46 19:26 20:44 9:10 
17 Mars e Dielë 7 5:56 6:06 7:27 13:26 16:47 19:27 20:45 9:10 

  18 Mars e Hënë 8 5:54 6:04 7:25 13:26 16:48 19:28 20:46 9:10 
 19 Mars e Martë 9 5:52 6:02 7:23 13:25 16:48 19:29 20:48 9:10 
 20 Mars e Mërkurë 10 5:51 6:01 7:21 13:25 16:49 19:31 20:49 9:20 
 21 Mars e Enjte 11 5:49 5:59 7:19 13:25 16:50 19:32 20:50 9:20 
22 Mars e Premte Xhuma 12 5:47 5:57 7:17 13:24 16:50 19:33 20:52 9:20 
23 Mars e Shtunë 13 5:45 5:55 7:16 13:24 16:51 19:34 20:53 9:20 
24 Mars e Dielë 14 5:43 5:53 7:14 13:24 16:52 19:35 20:54 9:20 
25 Mars e Hënë 15 5:41 5:51 7:12 13:24 16:52 19:37 20:56 9:20 
26 Mars e Martë 16 5:39 5:49 7:10 13:23 16:53 19:38 20:57 9:20 
27 Mars e Mërkurë 17 5:37 5:47 7:08 13:23 16:53 19:39 20:58 9:30 
28 Mars e Enjte 18 5:35 5:45 7:07 13:23 16:54 19:40 21:00 9:30 
29 Mars e Premte Xhuma 19 5:33 5:43 7:05 13:22 16:55 19:41 21:01 9:30 
30 Mars e Shtunë 20 5:31 5:41 7:03 13:22 16:55 19:43 21:02 9:30 
31 Mars e Dielë 21 5:29 5:39 7:01 13:22 16:56 19:44 21:04 9:30 
1 Prill e Hënë 22 5:27 5:37 6:59 13:21 16:56 19:45 21:05 9:30 
2 Prill e Martë 23 5:25 5:35 6:58 13:21 16:57 19:46 21:07 9:30 
3 Prill e Mërkurë 24 5:23 5:33 6:56 13:21 16:57 19:47 21:08 9:40 
4 Prill e Enjte 25 5:21 5:31 6:54 13:21 16:58 19:49 21:09 9:40 
5 Prill e Premte Xhuma Nata e Kadrit 5:19 5:29 6:52 13:20 16:58 19:50 21:11 9:45 
6 Prill e Shtunë 27 5:17 5:27 6:51 13:20 16:59 19:51 21:12 9:45 
7 Prill e Dielë 28 5:15 5:25 6:49 13:20 16:59 19:52 21:14 9:45 

      8 Prill e Hënë 29 5:13 5:23 6:47 13:19 17:00 19:53 21:15 9:45 
9    9 Prill e Martë 30 5:11 5:21 6:45 13:19 17:00 19:55 21:17 9:45 
    10 Prill e Mërkurë Fitër Bajrami* 5:19 6:44 13:19 17:01 19:56 21:18 // 

Hamilton + 2 minuta, Waterloo + 4, London + 7, Windsor + 14, Niagara + 2, Kingston – 12, Ottawa – 14 
 

*Falja e namazit të BAJRAM-it do të mbahet në Capitol Banquet Center adresa: 6435 Dixie Rd, Mississauga me 10 Prill, 2024 Ceremonia fillon në ora 
06:10 am me faljen e mëngjesit, pastaj do të ketë ligjeratë nga Imami Adnan Berbatovci,  ndërkaq falja e Bajramit do të bëhet në ora 7:10 am.  
Xhamia Shqiptare ju uron festën e Fitër Bajramit duke e lutur Zotin e madhërishëm që kjo festë madhështore t’iu sjellë dashuri, lumturi begati dhe shëndet për 
të gjithë. Paqja dhe mëshira e Allahut qoftë mbi ju dhe familjet tuaja.  


